
 
 

คำสั่งเทศบาลตำบลพันนา 
ที่ 133 / 2566 

เรื่อง ช่องทางสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางเล็กทรอนิกส์ 
******************************** 

   

          โดยที่มาตรา 16 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 
2565 บัญญัติว่าในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดให้การปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ของรัฐ ต้อง
ทำเป็นลายลักษณ์ อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้จัดทำโดยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ ตามระบบที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้ดำเนินการโดย
ชอบด้วยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งนั้นแล้ว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่
เทศบาลตำบลพันนา โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติ
ราชการ 

 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 นายกเทศมนตรีตำบลพันนา จึงมีคำสั่งดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1. ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ
เทศบาลตำบลพันนา หรือ นายกเทศมนตรีตำบลพันนา โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
                    (1.1) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ ชื่อ : e-mail : saraban_05471203@dla.go.th 
               (1.2) เว็บไซต์ https://www.panna.go.th  
                      (1.3) เพจ facebook เทศบาลตำบลพันนา จังหวัดสกลนคร   
  ข้อ 2 ในกรณีท่ีผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ 1 ประสงค์จะสอบถามหรือ
ขอรับคำยืนยันจาก เทศบาลตำบลพันนา ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้วให้สอบถามวันและเวลาราชการได้ที่
เจ้าหน้าที่และหมายเลขโทรศัพท์ 0 4272 9392 
  ข้อ 3 ประชาชนอาจให้มีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์
เพ่ือเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อ เทศบาลตำบลพันนา หรือนายกเทศมนตรีตำบลพันนา 
ทางช่องทางตามข้อ 1 แล้ว 
  ข้อ 4 คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน 
 

   ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่ 24  สิงหาคม  พ.ศ. 2566  เป็นต้นไป 
 

    สั่ง  ณ  วันที่  24  สิงหาคม พ.ศ.  2566 
 
 
 

                                   ร้อยตำรวจตรี 
                                            (สุรพล  สุวรรณเขต) 
                               นายกเทศมนตรีตำบลพันนา 


